

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## **Riktlinjer för idéburen stadsförbättring**

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 319-754-2013).

### **Förslag till beslut**

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektörVerner Stadthagen  
administrativ chef

### **Sammanfattning**

I budget 2013 för Stockholms stad ges kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur idéburen stadsförbättring ska kunna implementeras i stadens nämnder och styrelser. Stadens verksamheter tar emot idéer och förslag från stockholmarna om hur man kan förbättra sin närmiljö. Målet med idéburen stadsförbättring är att använda stadsrummet mer, genom att staden öppnar upp förbisedda delar av vår gemensamma stadsmiljö och fastigheter för utvecklingsprojekt i begränsad skala. Projekten ska vara nydanande och avgränsade i tid och budget. Riktlinjerna har utformats utifrån detta förhållningssätt. Förvaltningen planerar att även fortsättningsvis främja idéburen stadsförbättring genom att samverka med olika aktörer. Förvaltningen är därvid beredd att arbeta i enlighet med föreliggande förslag till riktlinjer. Detta gäller såväl information, kommunikation och prioritering som beslut, finansiering, dokumentation och uppföljning. Förvaltningen har därför inget att invända mot förslaget.

### **Bilaga**

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2013-09-10, inkl. bilaga

### **Remissbehandling**

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat ett av stadsledningskontoret den 10 september 2013 upprättat tjänsteutlåtande ”Riktlinjer för idéburen stadsförbättring” till samtliga stadsdelsnämnder, samtliga facknämnder och Stadshus AB. Remisstiden sträcker sig till den 20 december 2013.

### **Kommunfullmäktiges uppdrag**

I budget 2013 för Stockholms stad ges kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur idéburen stadsförbättring, ”tactical urbanism”, ska kunna implementeras i stadens nämnder och styrelser.

### **Stadsledningskontorets förslag**

En i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande i ärendet intagen sammanfattning är av följande lydelse.

”Staden bedriver genom sina nämnder och bolag många olika verksamheter. Dessa verksamheter tar emot idéer och förslag från stockholmarna om hur man kan förbättra sin närmiljö. Målet med idéburen stadsförbättring är att använda stadsrummet mer, genom att staden öppnar upp förbisedda delar av vår gemensamma stadsmiljö och fastigheter för utvecklingsprojekt i begränsad skala. Riktlinjerna har utformats utifrån detta förhållningssätt.

Riktlinjerna ska vara ett stöd i arbetet med att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och bolag tas tillvara.”

I det nämnda tjänsteutlåtandet utvecklas innebörden av idéburen stadsförbättring samt hur Stockholms stad bör arbeta med denna metod på bland annat följande sätt.

”Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska ta tillvara relevanta förslag som inkommer till nämnder och styrelser i dialog med stockholmarna. Stockholmarna ska ges möjlighet att påverka sin närmiljö.

Idéburen stadsförbättring är förslag som förväntas öka nyttan för stadens medborgare och besökare. Förbättringarna skall bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden mer upplevelserik. Projekten ska vara nydanande och avgränsade i tid och budget.”

Vidare anförs i tjänsteutlåtandet att det är ”viktigt att staden agerar enhetligt, med en problemlösande attityd och positiv inställning. Stadens förvaltningar ska agera på ett vägledande sätt och lotsa stockholmarna i stadens interna processer. Det ska vara lätt för stockholmarna att följa sina idéer och man ska få snabb återkoppling”. Det anges också att ”befintliga och nya kommunikationskanaler ska användas för att uppmuntra stockholmarna att

komma med förslag till idéburen stadsförbättring”. Som exempel på detta nämns boendedialoger, planprocessen och samråd samt direktkontakter. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande bifogas i sin helhet.

### **Förvaltningens synpunkter**

Inom ramen för den medborgardialog - i form av inlämnade medborgarförslag samt det tjugotal frågor som vid varje nämndsammanträde ställs i anslutning till allmänhetens frågestund – behandlar nämnden och förvaltningen ett antal frågor som berör stadsförbättring på olika sätt. Likaså väcks ibland också sådana frågor av allmänheten eller berörda sakägare i anslutning till de samråd kring större så kallade strukturplaner eller detaljplaner inom Rinkeby-Kista som förvaltningen deltar i. Så är även fallet i de boendedialoger som genomförs av bostadsföretagen men där även stadens berörda förvaltningar deltar. Stadsförbättring eller idéburen stadsförbättring kan också aktualiseras inom ramen för Järva-Andan. I stadsdelarna runt Järvafältet är Järva-Andan ett nätverk med närmare 500 organisationer, företag, föreningar, samfund, skolor och myndigheter i samverkan för ett tryggare och bättre närområde.

Förvaltningen planerar att även fortsättningsvis främja idéburen stadsförbättring genom att samverka med olika aktörer. Förvaltningen är därvid beredd att arbeta i enlighet med föreliggande förslag till riktlinjer. Detta gäller såväl information, kommunikation och prioritering som beslut, finansiering, dokumentation och uppföljning. Förvaltningen har därför inget att invända mot förslaget.

---